

Tiedote

Rambollin arviointi: Blastr Green Steelin terästehtas toisi lähes 300 miljoonan euron vuosittaiset verotulot Suomeen

- Inkoole kiinteistöverotuloja noin 6-9 miljoonan euron edestä vuosittain.

Helsinki, 19.3.2024. Tänäpä julkaitun suunnittelu- ja konsulttiyhtiö Ramboll Finland Oy:n (Ramboll) tekemän aluetalousvaikutusten arvioinnin mukaan Blastr Green Steelin (Blastr) Inkoon Joddbölen teollisuusalueelle suunnittelema, vihreää terästä valmistava tehdas tuo Suomeen mittavia taloudellisia vaikutuksia niin kansallisesti, alueellisesti kuin paikallisesti.

Tuotannon aikana terästehtas lisää Inkoon ja koko Länsi-Uusimaan elinvoimaisuutta, tuotannon volyyymiä ja uutta taloudellista toimintaa merkittävästi. Työllisyysvaikutukset ovat suurimmillaan rakennusvaiheessa, mutta myös pysyviä työpaikkoja syntyy kerrannaisvaikutuksena arvioinnin mukaan lähes 5 600 henkilötyövuoden (htv) verran.

Työvoiman kysyntä Länsi-Uudellamaalla kerrannaisvaikutuksineen vuosittain noin 1 390 henkilötyövuotta

Terästehtaan rakentamisvaihe kasvattaa työvoiman tarvetta Länsi-Uudellamaalla yli 9 000 htv:n edestä. Yhteensä koko Suomessa työvoiman tarpeen arvioidaan kasvavan noin 16 200 htv:n verran. Samalla rakentamisen aikana Suomessa syntyisi uutta liikevaihtoa noin 3 miljardin euron edestä, josta noin 57 % muodostuu Länsi-Uudenmaan alueella.

”Terästehtaan valmistuessa sen arvioidaan työllistävän yhteensä noin 1 000 henkilöä vuosittain (htv), ja kerrannaisvaikutukset mukaan lukien työvoiman kysynnän Länsi-Uudellamaalla arvioidaan olevan keskimäärin 1 390 htv vuodessa. Tämän lisäksi muualle Suomeen kohdistuu työvoiman kysyntää vuosittain lähes 4 200 htv:n edestä”, summaa konsultti Samuel Rintamäki Rambollilta, joka on ollut mukana laatimassa selvitystä terästehdashankkeen taloudellisista vaikutuksista.

”Inkoon paikallisilla ja alueellisilla yrityksillä on mahdollisuus hyötyä tehtaan rakentamisesta ja sen toiminnasta. Rakentamisvaiheen aikana kysyntää syntyy etenkin rakentamisen toimialalla, asennustoiminnassa, metallituotteiden valmistuksessa sekä majoitus- ja ravitsemuspalveluissa. Tuotannon käynnistyttyä inkoolaiset yritykset voivat tarjota uusille toimijoille osaamistaan mm. huolto- ja kiinteistöpalveluissa sekä varastointi- ja kuljetuspalveluissa, kuvaa **Blastrin Suomen maajohtaja Antti Kaikkonen**. ”Suomen teollinen kehitys alkoi rautaruukeista, joita perustettiin myös

Länsi-Uusimaalle. Me haluamme vaalia alueen menestyksestä metallinjalostusperinnettä ja tarjota alueen osajille kestäviä uuden teollisuuden työpaikkoja. Tulemme myös täsmäkouluttamaan uusia ammattilaisia yhteistyössä alueen oppilaitosten kanssa, Kaikkonen jatkaa”.

”Osa hankkeen vaikutuksista tulee olemaan täysin uutta taloudellista toimintaa ja osa siirtymää muilta toimialoilta ja toimijoilta. Kaikkea uutta kysyntää ei voida tyydyttää ainoastaan paikallisilla tai kotimaisilla tuotteilla, palveluilla ja työvoimalla”, sanoo Rintamäki.

Mittavat verotulot

Tehdas toisi mittavat, lähes 300 miljoonan euron verotulot Suomeen vuosittain, joista osa tilitetään suoraan kunnille ja osa valtiolle. Inkoon kunnalle kiinteistöverotulot olisivat merkittävä tuloerä työntekijöiden palkkaverojen lisäksi, sillä terästehtaalta ja integroidulta vedyn tuotantolaitokselta odotetaan noin 6-9 miljoonan euron edestä kiinteistöveroja Inkoole vuosittain. Kiinteistöveron määrä on arvioitu karkealla suuruusluokkatasolla.

Vertauksena, Inkoon verotulot vuonna 2022 olivat kokonaisuudessaan 29,5 miljoonaa euroa. Kiinteistöveron osuus kokonaisverotuloista oli 3,0 miljoonaa euroa.

”Pelkästään noin kolmevuotisen rakentamisvaiheen aikana verotuloja arvioidaan kertyvän yhteensä noin 329 miljoonan euron edestä Länsi-Uudellamaalla ja 254 miljoonan euron edestä muualla Suomessa”, sanoo Rintamäki.

Suurista investointihankkeista positiivinen taloudellinen kierre

Muualla Suomessa toteutetut suuret investointihankkeet ovat piristäneet taloutta ja saaneet aikaan positiivisen talouden kierteen, vetäen mukanaan myös muita toimijoita eteenpäin. Samalla kunnat hyötyvät mm. kasvaneista verotuloista.

”Rambollin aluetalousvaikutusten arvioinnin perusteella on hyvät perusteet odottaa samaa myös Inkoon ja naapurikuntien alueelle”, Kaikkonen sanoo.

Positiivisten vaikutusten syntyminen – etenkin alueellisesti – edellyttää kuitenkin panostuksia kunnilta ja muilta alueen toimijoilta. Tämä tarkoittaa esimerkiksi alueella toimivien yritysten tarjonnan ja osaamisen kehittämistä, yhteistyön tiivistämistä niin yritys- kuin koulutusta tarjoavien toimijoiden kanssa ja kunnan kaavoituksen sujuvuutta esimerkiksi asuinrakentamisen sekä liikenneyhteyksien ja palveluiden kehittämiseksi.

”Jos Inkoo ja sen lähialueet sekä niiden toimijat pystyvät tarttumaan näihin mahdollisuuksiin täysimääräisesti, voi arvioitua suurempikin osa näistä myönteisistä taloudellisista vaikutuksista

kohdistua tälle alueelle. Toisaalta, jos alueelle ei synny tehtaan ja sen arvoketjuihin sopivia palveluita ja tuotteita, on mahdollista, että alueelliset vaikutukset jäävät tässä arvioitua pienemmiksi”, sanoo Rintamäki.

Blastrin terästehtaan rakentamisen arvioidaan kestävän noin kolme vuotta ja tavoitteena on, että se olisi täydessä tuotannossa vuoteen 2030 mennessä.

Lisätietoja:

Samuel Rintamäki, Ramboll Finland Oy, konsultti
samuel.rintamaki@ramboll.fi
+358 44 257 2289

Antti Kaikkonen, Blastr Green Steelin Suomen maajohtaja
Puh. +358 50 453 6308
antti.kaikkonen@blastr.no

Blastr Green Steel

Blastr Green Steel aikoo vähentää hiilidioksidipäästöjä teräksen arvoketjusta kehittämällä integroidun teräksen arvoketjun pohjoismaisia etuja hyödyntäen. Yritys aikoo valmistaa 2,5 miljoonaa tonnia kilpailukykyistä ultra-matalaa CO₂- terästä hyödyntämällä paikallisia raaka-aineita ja fossiilivapaata energiaa sekä soveltamalla kiertotalousperiaatetta koko arvoketjussaan noin 90 prosenttia pienemmillä luokan 1-3 päästöillä perinteiseen terästuotantoon verrattuna. Blastr Green Steelin odotetaan kasvavan yhdeksi Pohjoismaiden suurimmista teollisuuden startupeista. Blastr on osa pohjoismaista Vanir Green Industries - sijoitusyhtiötä. Katso lisää: www.blastr.no

Vanir Green Industries (VGI)

VGI on pohjoismainen liiketoiminnan kehittämiseen ja sijoituksiin keskittynyt sijoitusyhtiö. Se rakentaa ja skaalaa johtavia, kestäviä ja kannattavia yrityksiä, joita tarvitaan energiasiirtymän nopeuttamiseen. VGI:n on perustanut Tore Ivar Slettemoen, joka on perustanut myös NYSE- listatun Freyr Batterier -yrityksen. Blastrin lisäksi VGI:n portfolioon kuuluvat hiilidioksidin talteenotto- ja varastointiratkaisuja kehittävä Removr, vihreään metaanin tuotantoon teknologiaa kehittävä Freija, sekä Njordr, joka keskittyy aurinko- ja maatuulivoimahankkeiden kehittämiseen. Njordrin tytäryhtiö Nordi kehittää uusiutuvan energian hankkeita Suomessa. Katso lisää: www.vaniras.no